ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TTr-UBND Ia H’Drai, ngày      tháng  3  năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc phân bổ nguồn kinh phí tiết kiệm, cắt giảm theo

Nghị quyết 84/NQ-CP của Chính phủ

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai, kỳ họp chuyên đề

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị

định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Công văn số 1153/BTC-NSNN ngày 02/02/2021 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn sử dụng nguồn kinh phí tiết kiệm, cắt giảm theo Nghị quyết 84/NQ-

CP ngày 29/5/2020 của Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 534/STC-QLNS ngày 8/2/2021 của Sở Tài chính về việc

triển khai thực hiện văn bản số 1153/BTC-NSNN ngày 02/02/2021 của Bộ Tài

chính;

Căn cứ Quyết định số 498/QĐ-UBND ngày 30/10/2020 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc cắt giảm 70% kinh phí hội nghị, đi công tác trong và ngoài nước

và tiết kiệm 10% tang thêm chi thường xuyên còn lại năm 2020 theo Nghị quyết 84/

NQ-CP ngày 29/5/2020 của Chính phủ;

Tổng kinh phí được rà soát thực hiện cắt giảm 70% kinh phí hội nghị, đi

công tác trong và ngoài nước và tiết kiệm 10% tăng thêm chi thường xuyên còn lại

năm 2020 theo Nghị quyết 84/ NQ-CP ngày 29/5/2020 của Chính phủ là 739,1

triệu đồng1 (Bảy trăm ba mươi chín triệu, một trăm nghìn đồng), trong đó:

- Tại các đơn vị thuộc ngân sách cấp huyện 632,8 triệu đồng.

- Tại ngân sách cấp xã 106,3 triệu đồng2.

Trên cơ sở hướng dẫn của Bộ Tài chính tại Công văn số 1153/BTC-NSNN

ngày 02/02/2021, nguồn kinh phí tiết kiệm, cắt giảm theo Nghị quyết 84/NQ-CP

ngày 29/5/2020 của Chính phủ được sử dụng theo Khoản 2 Điều 59 Luật ngân

sách nhà nước, do đó nhằm đảm bảo phân bổ kịp thời nguồn kinh phí tiết kiệm, Ủy

ban nhân dân huyện đề xuất phân bổ 632,8 triệu đồng (Sáu trăm ba mươi hai triệu,

1 Quyết định số 498/QĐ-UBND ngày 30/10/2020 của Ủy ban nhân dân huyện
2 Ủy ban nhân dân các xã trình Hội đồng nhân dân cùng cấp để thực hiện theo đúng quy định tại khoản 2 Điều 59

Luật ngân sách nhà nước hiện hành .

2

tám trăm nghìn đồng) từ nguồn kinh phí tiết kiệm, cắt giảm của cấp huyện theo

Nghị quyết 84/NQ-CP ngày 29/5/2020 của Chính phủ :

- Thực hiện đầu tư dự án trồng rừng trên địa huyện: 532,8 triệu đồng.

- Nhà văn hóa thôn Ia Muung, xã Ia Dom 100,00 triệu đồng.

Tờ trình này thay thế tờ trình số 26/TTr-UBND ngày 26/02/2021 của Ủy ban

nhân dân huyện.

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Lưu:VT - LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

 Bùi Văn Nhàng

		2021-03-05T09:24:14+0700

		2021-03-05T09:54:51+0700

		2021-03-05T09:54:52+0700

		2021-03-05T09:54:53+0700